
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران: 

آذربایجان پیام داده قصدی برای اقدام 
نظامی علیه ارمنستان ندارد

 احتمال انجام گفت وگوهای جدید درباره رفع 
تحریم ها وجود دارد

سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد افزایش تنش ها 
بین جمهوری آذربایحان و ارمنستان اظهار داشت: با مقامات 
ارمنستان و آذربایجان در تماس هستیم. مقامات ارمنستان 
نسبت به احتمال درگیری جدید از سوی آذربایجان اظهار 
نگرانی کرده بودند، اما مقامات آذربایجان به ما پیام دادند که 
قصدی برای حمله نظامی ندارند. ناصر کنعانی گفت: بر اساس 
اظهارات مقامات آذربایجان، رفت وآمدهای اخیر در منطقه 
مورد اشاره یک اقدام متعارف برای فصل زمستان است که 
رفت و آمد در آن مناطق در فصل زمستان سخت می شود. 
وی افزود: ایران نسبت به امنیت مرزهای مشترک خود با 
همسایگان شمالی اش حساس است و تحولات در این منطقه را 
با جدیت دنبال می کند. اطمینان می دهیم که مرزهای ایران، 
مرزهای امنی است و ایران با اقتدار از امنیت مرزهای خود 
حمایت و پاسداری می کند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در 
مورد سفر اخیر »بافل طالبانی« رئیس حزب اتحادیه میهنی 
کردستان عراق به ایران و ارتباط آن با توافق امنیتی ایران و 
عراق اظهار کرد: سفر این مقام از اقلیم کردستان عراق به ایران 
در چارچوب همکاری های مثبت و دوجانبه ایران و این منطقه 
است و هیچ ارتباطی با موعد اجرای توافق امنیتی ایران و عراق 
و چانه زنی برای تمدید موعد اجرای این توافق ندارد. وی افزود: 
موعد اجرای این توافق امنیتی )۲۸ شهریور( تمدید نمی شود 
و ما این را به صراحت اعلام کرده ایم. اقدامات خوبی از سوی 
عراق برای اجرای این توافق انجام شده و نخست وزیر عراق نیز 
برای اجرای این توافق امنیتی تاکید کرده است. این دیپلمات 
ارشد کشورمان در ارتباط با آغاز نشست شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی از روز دوشنبه و مطرح شدن موضوع 
ایران در این نشست، با اشاره به همکاری های ایران و آژانس 
بیان کرد: امیدواریم که این نشست در یک قالب حرفه ای 
برگزار شود و مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز بتواند 
در یک قالب حرفه ای و به دور از فشارهای سیاسی، ماموریت 
خود را انجام دهد. وی تاکید کرد: آژانس یک سازمان حرفه ای 
و فنی است و نباید مورد استفاده و سوءاستفاده برخی از 
قدرت ها و کشورها برای اعمال فشار به دیگر کشورها قرار 
بگیرد. کنعانی درباره تعرض به سفارت ایران در پاریس گفت: 
این اقدام را شدیدا محکوم می کنیم. این تعرض به بخش 
بیرونی »درِ« بخش کنسولی سفارت ایران صورت گرفته 
است. تعرض به بخش کنسولی یعنی تلاش برای اخلال در 
روند بخش کنسولی سفارت و تضییع حقوق شهروندانی است 
که برای دریافت خدمات کنسولی به طور روزانه به سفارت 
مراجعه می کنند. وی افرود: ما مراتب اعتراض شدید خود 
را هم در تهران و هم در پاریس، طی یادداشت رسمی و طی 
دیدارهای انجام شده به مقامات دولت فرانسه ابلاغ کردیم. 
سفیر فرانسه در تهران در گفت وگوی انجام شده با مدیرکل 
اروپای وزارت خارجه گفت که این اقدام را شدیدا محکوم 
می کنیم و این موضوع توسط مقامات و جهات ذیربط دولت 
فرانسه در حال پیگیری است که هم هویت این افراد روشن 
شود و هم این افراد تحت تعقیب قرار بگیرند. موضوع از سوی ما 
و دولت فرانسه در دست پیگیری است. دولت فرانسه بر اساس 
کنوانسیون وین متعهد به تامین امنیت و پیگیری متعرضان 
است. سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد میدان نفتی آرش 
و اختلافات ایران و کویت در این ارتباط و ادعای مطرح شده 
در بیانیه شورای همکاری خلیج فارس در این ارتباط که »ایران 
حقی از این میدان نفتی ندارد،« عنوان کرد: این یک موضوع 
فنی است و در چارچوب گفت وگوهای فنی و کارشناسی بین 
ایران و کویت در حال دنبال شدن است. وی با بیان اینکه حفظ 
حقوق کشور در عرصه های مختلف مورد توجه جمهوری 
اسلامی ایران است و در این ارتباط غفلت نمی کند. تاکید 
کرد: موضوعات حقوقی و فنی ماهیت خود را دارند و طرح 
این مسائل در فضای رسانه ای کمک کننده نیست. سخنگوی 
وزارت امور خارجه در مورد مذاکرات رفع تحریم ها و این که 
آیا انجام این مذاکرات منوط به اجرای مبادله زندانیان و 
آزادسازی پول های بلوکه شده ایران است و یا اینکه همچنان 
در حال انجام است، تصریح کرد: مسیر مذاکره و گفت وگو بسته 
نیست و کانال های ارتباطی و تبادل پیام ها با واسطه همچنان 
باقی است. وی با تاکید بر اینکه »انجام مذاکرات جدید 
منتفی نیست و ایران همواره تاکید کرده که از مسیر مذاکره 
و دیپلماسی برای تامین حقوق ملت ایران و رفع تحریم های 
ظالمانه استفاده می کند«، گفت: همواره از ابتکارات در این 
زمینه استقبال کرده ایم. مسیر مذاکره بسته نیست و احتمالا 
انجام گفت وگوهای جدید دور از ذهن نیست. احتمال انجام 
گفت وگوهای جدید با واسطه وجود دارد. کنعانی در خصوص 
انتظار ایران از کشورهای اروپایی و عضو برجام برای انجام 
تعهداتشان اذعان کرد: ما متناسب با هر اقدامی اقدام مناسب 
و لازم را انجام می دهیم و برای تامین حقوق خود از کسی 
اجازه نمی گیریم. سخنگوی وزارت خارجه اظهار داشت: در 
موضوع تبادل زندانیان همواره اعلام کرده ایم که با توجه به 
ماهیت انسانی موضوع، آمادگی داریم بحث تبادل زندانیان را 
انجام دهیم و این موضوع مدت ها قبل می توانست رخ دهد اگر 
طرف آمریکایی همکاری می کرد و این را به موضوعات دیگر 
از جمله برجام ارتباط نمی داد. این دیپلمات ارشد جمهوری 
اسلامی ایران با بیان اینکه خوشبین هستیم که موضوع 
تبادل زندانیان بر مبنای تفاهمی که انجام شده ان شاءا... در 
آینده کوتاه نزدیک اجرایی و عملیاتی شود، گفت: در مورد 
رفع انسداد مالی و وصول دارایی های مالی ایران نیز بر اساس 
تفاهم صورت گرفته و روند اقداماتی که تا اکنون شاهد بودیم، 
امیدواریم طی روزهای آینده این انتقال به صورت کامل انجام 
گیرد و جمهوری اسلامی ایران به دارایی های خودش به صورت 
کامل دسترسی پیدا کند. کنعانی در مورد نحوه مصرف این 
دارایی ها توسط ایران نیز ابراز داشت: جمهوری اسلامی ایران 
با این دارایی ها و منابع مالی رفع انسداد شده، می تواند تمامی 
کالاهای غیرتحریمی را خریداری کرده و از آن به صورت کامل 
استفاده کند. این مبتنی بر تفاهم صورت گرفته است و هیچ 
ارتباطی با موضوعات دیگری تحت عنوان غذا و دارو ندارد و 

اظهارات رسانه ای از این دست فاقد هرگونه ارزش است.

آرمان ملی- حمید شجاعی: نقد مشفقانه و منصفانه نسبت به 
عملکردهای دولتمردان در حوزه های مختلف همواره در دستور کار 
رسانه ها قرار گرفته و هدف از این انتقادات نیز همیشه تلاش در جهت 
اصلاح و بهبود عملکردها بوده و اساسا قصد و نیتی در جهت تخریب 
یا سیاه نمایی نبوده است. اما مواجهه دولت ها و بعضا برخی دستگاه ها 
با رسانه ها به نحوی بوده که بیش از آنکه در جهت آزادی رسانه ها در 
راستای نقد سازنده و منصفانه حرکت کنند  بعضا در جهت محدودیت 
رسانه ها قدم برداشته اند. نمونه تازه این رویکرد را نیز می توان در 
توقیف سایت »انتخاب« که رسانه ای قدیمی و تاثیر گذار در جامعه 
بود دید که چگونه یک انتقاد به سیاست خارجی دولت نسخه این 
سایت خبری را پیچید. این در حالی است که همین یکماه پیش 
بود که رئیس جمهور در مراسم روز خبرنگار در جمع اصحاب رسانه 
گفت:  »در روز اول دولت گفتم اگر دولت از رسانه ای، خبرگزاری ای 
و شخصی شکایت کرده، می گذریم. امروز هم باید بگویم تا امروز من 
از هیچ رسانه ای شکایت نکردم.« کما اینکه نباید از یاد برد دولت اگر 
به طور مشخص شکایتی از رسانه ها یا خبرنگاری نکرده اما در عوض 
انواع جوابیه ها را در قبال مطالب مختلفی که به رسانه های مختلف و 
غالبا هم منتقد فرستاده است تا به نوعی اینگونه نارضایتی خود را از 
رسانه های منتقد نشان دهد. آنچه مسلم است مرجعیت رسانه امری 
نیست که به راحتی بدست آید اما می تواند به راحتی از دست برود. اگر  
فضای انتقاد رسانه های مستقل و منتقد با ایجاد انواع محدودیت های 
حاوی نقد و انتقاد گرفته شود آن زمان خواهد بود که مرجعیت رسانه 
به جای داخل به خارج خواهد رفت و دیگر به جای انتقاد مشفقانه و 
دلسوزانه رسانه های داخلی در جهت اصلاح و بهبود؛ شاهد انتقاد 
مغرضانه رسانه های بیگانه در جهت ناکارآمد نشان دادن دولت و سایر 
دستگاها خواهیم بود. نکته اینجاست که دولت و سایر نهادها باید به 
حدی آستانه تحمل خود را بالا ببرند که با انتقاد رسانه ها به تحدید و 
توقیف آنها نپردازند. قدر مسلم همه رسانه ها چه موافق ، چه مخالف 
و چه منتقد خواهان موفقیت همه دستگاه های مسئول در کشور 
به ویژه دولت هستند. چرا که اگر دولت با عملکردهای مطلوب به 
موفقیت هایی دست پیدا کند قطعا ثمرات آن در جامعه و زندگی مردم 
آشکار خواهد شد و بالعکس اگر عملکرد های سوء و نامطلوبی از دولت 
سر بزند دود آن عملکرد و مشکلات به وجود آمده از آن به چشم جامعه 
و مردم خواهد رفت. لذا این درک باید در دولتمردان و سایر مسئولان 
در دستگاه های مختلف وجود داشته باشد که اگر نقد و انتقادی نباشد 
و صرفا همه تاییدکننده باشند اساسا شکوفایی و رونقی شکل نخواهد 
گرفت. این ظرفیت بالا و آستانه تحمل دولت هاست که میزان دست باز 
و رویکرد انتقادی رسانه ها را نشان می دهد. اتفاقا تفاوت در اینجاست 
که در دولت پیشین رسانه های مخالف دولت انواع اتهامات، هجمه ها 
و اهانت ها را به مسئولان دولتی و دستگاه سیاست خارجی می کردند، 
اما بدون ترس از شکایت یا توقیف؛ اما از ابتدای این دولت تاکنون در 
قبال مطالب منتشره انتقادی از عملکرد دولت در حوزه های گوناگون 
بلا استثناء جوابیه هایی صادر می شود و در موضعی پررنگ تر رای به 
توقیف رسانه ای مثل انتخاب داده شود. آنچه فصل مشترک همه 

کارشناسان و صاحبنظران است اینکه اگر فرصت نقد از رسانه های 
منتقد داخل گرفته شود این مرجعیت رسانه به خارج خواهد رفت که 

مسائل  و مشکلات خاص خود را خواهد داشت.
 

    فرهنگ نقد داشته باشید 
یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص مرجعیت رسانه  و 
آستانه تحمل دولت از انتقادات اظهار داشت: مشکل اساسی رسانه 
در رابطه با دولت ها این بوده که متاسفانه دولت ها اساسا کمتر خود 
را در مقام پاسخگویی دیده بلکه بیشتر نگاهشان به انتقاداتی که در 
رسانه ها مطرح می شده اینجور بوده که تعمد دارند و غرض ورزی و 
سیاه نمایی می کنند. صادق زیباکلام به »آرمان ملی« گفت: شما 
هیچ وقت از مسئولان دولت هند، ژاپن، مالزی، اندونزی یا نروژ 
نمی شنوید که مطبوعات سیاه نمایی می کنند، اما به کرات این 
موضوع  را از دولت های مختلف شنیدبم که مطبوعات و رسانه ها 
سیاه نمایی می کنند. وقتی آمار می گیرید ظرف ۲0 تا 30 سال 
گذشته چند روزنامه در ایران بسته شده و چند سایت در ایران 
توقیف شد که آخرین نمونه اش سایت »انتخاب« بود بعد آن را با 
کشوری مثل ژاپن یا مالزی مقایسه کنید که چه تعدادی از رسانه ها 
تعطیل شدند. وی افزود: اگر هم سیاه نمایی در رسانه صورت بگیرد 
راه چاره آن این نیست که رسانه را تعطیل کنند بلکه راه این است که 
نشان دهند سیاه نمایی صورت گرفته و این همه دولت امکاناتی مثل 
سخنگو و روابط عمومی، رسانه در اختیار دارد و حتی صدا وسیما را 
در اختیار دارد. لذا به جای تعطیل رسانه باید نشان دهد که آنچه گفته 
شده درست نیست واقعیت ها منعکس نشده است. لذا چون این 

فرهنگ وجود ندارد بلافاصله به جای رسیدگی دستور بسته شدن 
رسانه را می دهند.

    اگر نقد جرم باشد اولین جایی که ضرر می کند دولت 
است

یک فعال سیاسی اصلاح طلب، درباره توقیف سایت انتخاب به 
اعتمادآنلاین گفت: اگر نظرات رهبری و رئیس جمهور را پیگیری 
کنید، همه نه تنها نقد را ایراد نمی دانند بلکه در گفتار هایشان آن را 
تشویق می کنند. بیشتر از هر کسی وظیفه رئیس جمهور است که به 
عنوان حافظ قانون اساسی پیگیری کند که آیا نقد هم جرم شده است؟ 
اگر نقد جرم باشد اولین جایی که ضرر می کند دولت است. محمدعلی 
ابطحی گفت:  هیچ دولتی بی نیاز از نقد دلسوزان نیست. حداکثر این 
است که در یک جامعه مدنی باید پاسخی برای این نقد ها پیدا کرد، 
چرا که اگر نقد با تعطیلی روبه رو شود نشان می دهد که این نقد جواب 
ندارد و درست است. امیدوارم به زودی رفع توقیف سایت انتخاب 
انجام شود. این سایت از سایت های خوب کشور است و اطلاع رسانی 
متفاوتی می کند. وزارت ارشاد و رئیس جمهور باید این آب باریکه ای که 
در برخی از سایت ها برای نقد وجود دارد را حفظ کنند. این عضو مجمع 
روحانیون مبارز درباره شباهت محدودسازی رسانه در شرایط امروز با 
دهه 70 تصریح کرد: شرایط امروز با گذشته قابل مقایسه نیست. آن 
زمان تاثیر روزنامه ها خیلی زیاد بود و آن ها را بستند. اما امروز تعطیلی 
یک سایت به معنای حل مشکل و رقابت سیاسی نیست. سیستم 
اطلاع رسانی مجازی این قدر جدی است که این کار ها نتیجه نمی دهد. 

محدود سازی با شرایط امروز امکان پذیر نیست.
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بررسی مواجهه دولت با رسانه  های منتقد

فرصتنقدرابگیرید؛مرجعیترسانهازدستمیرود

آرمان ملی – مطهره شفیعی: دیروز خبری درباره حقوق 
نجومی یک مدیر دولتی منتشر شد: به دنبال دستور وزیر آموزش و 
پرورش، معاون صندوق ذخیره فرهنگیان که اخیرا فیش حقوقی 
او با ۴۱۲ میلیون تومان اضافه کار منتشر شده بود، برکنار شد. با 
دستور کتبی رضا مراد صحرایی؛ وزیر آموزش و پرورش و رئیس 
هیات امنای صندوق ذخیره فرهنگیان، حمید باقرنژاد؛ معاون 
برنامه ریزی و توسعه منابع صندوق ذخیره فرهنگیان به دلیل 
اضافه کاری غیرمتعارف از سمت خود برکنار شد. حمید باقرنژاد 
از آذرماه ۱۴00 عضو هیات مدیره و معاون مالی و سرمایه انسانی 
و از بهمن ماه ۱۴0۱ معاون برنامه ریزی و توسعه موسسه صندوق 
ذخیره فرهنگیان بود. احمدحسین فلاحی، عضو کمیسیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس هم در واکنش به برکناری 
معاون مالی صندوق ذخیره فرهنگیان به دلیل دریافت اضافه کار 
نامتعارف و امکان تحقیق و تفحص از این صندوق توضیح داد: فعلا 
که گزارشی از تحقیق و تفحص در صندوق ذخیره به کمیسیون 
آموزش نیامده است. در حدود 3 سال گذشته، کمیسیون آموزش 
به دنبال مسائل مختلف صندوق ذخیره فرهنگیان بوده است 
و مهم ترین مساله آن بحث اصلاح اساسنامه صندوق است که 
متاسفانه تا به حال برای اجرای آن به سمت ما نیامده اند تا این کار 
را انجام دهیم. فلاحی با بیان اینکه کمیته تحقیق و تفحص برای 
نظارت بر وضعیت فعالیت های مالی صندوق ذخیره فرهنگیان 
تشکیل شده است، عنوان کرد: نباید فعالیت های صندوق را به حال 
خود رها کنیم. صندوق ذخیره فرهنگیان موقتی نیست و صندوقی 
ثابت و ماندگار است و نظارت بر چنین صندوقی بسیار اهمیت دارد. 
با تغییر دولت ها و رفت و آمد افراد گوناگون که در صندوق مسئولیت 
برعهده می گیرند باید نظارت ها مستمر و دقیق باشد تا اتفاق مالی 
نادرستی در این موسسه رخ ندهد که منجر به نگرانی اعضا و ذی 
نفعان شود. این خبر در حالی منتشر شد که رئیس هیات تحقیق و 
تفحص از حقوق های نجومی گفته بود: »حدود یکماه پیش گزارش 
تحقیق و تفحص از حقوق های نجومی در هیات ۱۲ نفره به تصویب 

نهایی رسید و پس از تصویب در کمیسیون برنامه و بودجه در صحن 
مجلس قرائت خواهد شد.« اما ظاهرا حقوق های نجومی هست و 
خبری از تحقیق وتفحص نیست چنانکه روز گذشته از یک حقوق 

نجومی دیگر رونمایی شد.
 

   بازهم افشای حقوق نجومی!
حقوق های نجومی یکی از مشکلات مطرح در نهادهای دولتی 
و شهرداری ها در دوره های مختلف بوده است. حقوق هایی که 
می تواند حتی به استیضاح یا برکناری مسئول یک نهاد منجر شود 
نکته قابل تامل آنجاست که هر زمان بحث حقوق های نجومی 
مطرح می شود همه دستگاه ها با محکوم کردن این موضوع به اعلام 
برائت می پردازند. محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا 5 شهریور 
گفت: »وقتی یک عضو دولت 50 میلیون، ۶0 میلیون یا  بیشتر 
حقوق می گیرد، چگونه می تواند ادعا کند که سطح زندگی شان 
به مردم نزدیک شده است؟!« او چندی بعد خطاب به سیدابراهیم 
رئیسی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: »لطفا برای رعایت 
 شفافیت و رفع شبهات و شایعاتی که امیدوارم دروغ باشد، دستور 
فرمایید در نهایت صداقت، لیست  حقوق ۶ماه اخیر وزرای دولت تان 
و معاونان وزرا را به همراه حقوق ۶ماه آخر وزیران و معاونان دولت 

قبل به تفکیک منتشر کنند.«

   حقوق نجومی در بانک ها و دانشگاه ها!
برخی ادعاها هم درباره حقوق های نجومی مطرح می شود مانند 
چندی پیش که یک سایت خبری نوشت: »اسناد مربوط به حقوق 
ماهیانه »مهدی قدمی« مدیرعامل شرکت لیزینگ بانک ملت به 
دست رویداد۲۴ رسیده است. این اسناد نشان می دهد قدمی به 
طور متوسط ماهیانه ۱0۱ میلیون تومان حقوق دریافت کرده 
است. این در حالی است که بر اساس قانون بودجه سال ۱۴0۱، 
سقف حقوق ماهانه معادل 7 برابر حداقل حقوق، برابر 3۹ میلیون 
تومان بوده است. اسناد مالی شرکت واسپاری ملت نشان می دهد 

»مهدی قدمی« در ماه های مرداد و شهریور ۱۴0۱ بیش از 
۱7۲میلیون تومان از شرکت واسپاری ملت بابت »حقوق و مزایای 
مستمر؛ غیر مستمر و کسور سهم بانک« با هماهنگی و حسب الامر 
مدیرعامل بانک ملت دریافت کرده است.« این حقوق های 
نجومی به دانشگاه ها هم رسیده است چنانکه اردیبهشت سال 
گذشته حسن شجاعی، رئیس وقت کمیسیون اصل نود مجلس 
مصوبات هیات های امنای دانشگاه ها را یکی از ریشه های پرداخت 
حقوق های نجومی برشمرد و تصریح کرد: بر اساس مصوبه 
هیات های امنای دانشگاه های علوم پزشکی پایه حقوق های 
نجومی به مدیران و برخی اعضای هیات علمی این دانشگاه ها 
پرداخت می شود به عنوان نمونه رئیس دانشگاه علوم پزشکی یکی 
از استان ها ماهیانه ۲۸۹ میلیون تومان حقوق دریافت کرده است 
که از این رقم حدود 7۲ میلیون تومان مربوط به حق محرومیت از 
مطب بوده است. 5 شهریور سالجاری هم حسن نوروزی که اتقافا 
نماینده حامی دولت هم هست، بیان داشت: »تمام بودجه عمرانی 
که مجلس به دولت می دهد ۲00 هزار میلیارد تومان و بودجه ای 
که به شهرداری  داده می شود ۱۲0 هزار میلیارد تومان است. این 
بودجه کجا کنترل می شود؟ رئیسی باید به وزیر کشور و وزیر کشور 
به استاندارها و استاندارها به معاون های عمرانی دستور دهند که 

این پول ها را باید سرمایه گذاری کنند.«

   فیش نجومی در شهرداری
این فیش های حقوقی تنها در دولت صادر نمی شود. چند ماه 
پیش انتشار فیش حقوقی ۱0۶ میلیون تومانی یکی از مدیران 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران چالش آفرین شد. 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران هم منکر این موضوع نشد و گقت: 
»در میان ۱0۴ هزار پرسنل شهرداری تهران، هشت نفر هستند 
که مورد خاص دارند و خارج از سقف تعیین شده حقوق می گیرند، 
البته پرداخت حقوق خارج از سقف به این هشت نفر با توجه به 

شرایط خاصی که این افراد دارند، قانونی است.«

معاون صندوق ذخیره فرهنگیان برکنار شد

افشای یک نجومی بگیر، بقیه چی؟
      چرا لیست حقوق 6 ماهه مدیران دولت منتشر نمی شود؟

وزیر ورزش به مجلس معرفی شد

 کیومرث هاشمی
 بر کرسی حمید سجادی

آرمان ملی: چندی قبل حمید سجادی 
اعلام کرد به دلیل بیماری از سمت خود به عنوان 
وزیر ورزش و جوانان استعفا داده است و این 
استعفا مورد پذیرش رئیس جمهور قرار گرفت. 
حدود ۴0 روز قبل بود که بعد از استعفای 
سیدحمید سجادی از وزارت ورزش،  رئیس 
جمهور حکم به حضور کیومرث هاشمی 
به عنوان سرپرست وزارت ورزش و جوانان 
داد. در ۴0 روز اخیر کیومرث هاشمی در آستانه 
بازی های آسیایی هانگژو تمرکز خود را روی 
بازدید از اردوهای تیم های ملی و رسیدگی به 
خواسته های ورزشکاران گذاشته بود. همچنین 
برگزاری مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال آوران 
با حضور رئیس جمهور بعد از دو سال وقفه، اوج 
کار کیومرث هاشمی بود که باعث رضایت بیشتر 
ورزشکاران از عملکرد او شد.  دیروز و بلافاصله 
بعد از پایان مراسم تجلیل از قهرمانان، معاون 
پارلمانی رئیس جمهور از ارسال نامه رئیسی به 
رئیس مجلس شورای اسلامی مبنی بر معرفی 
کیومرث هاشمی به عنوان وزیر پیشنهادی 

ورزش و جوانان خبر داد.
   چرایی معرفی وزیر جدید ورزش

اینکه  بیان  با  حسینی  محمد  سید 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در اجرای 
اصل ۱33 قانون اساسی، در نامه ای به قالیباف، 
وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان را به مجلس 
شورای اسلامی معرفی نمود، با اشاره به بخشی 
از سوابق اجرایی و تخصصی آقای هاشمی، گفت: 
کیومرث هاشمی دارای تخصص، تجربه و سابقه 
مدیریت اجرایی طولانی مدت در حوزه ورزش 
کشور است، »معاون ورزش قهرمانی و حرفه ای 
سازمان تربیت بدنی«، »معاون تربیت بدنی و 
سلامت وزارت آموزش و پرورش«، »سرپرست 
فدراسیون فوتبال«، »رئیس کمیته ملی 
المپیک جمهوری اسلامی ایران«، »عضو هیات 
رئیسه شورای المپیک آسیا«، »نایب رئیس 
فدراسیون فوتبال مدارس آسیا«، »نماینده 
ورزشی جمهوری اسلامی ایران در یونسکو«، 
»رئیس امور مجامع فدراسیون های ورزشی 
کشور« و  همچنین »مدیر کل تربیت بدنی در 
دو استان همدان و یزد« از جمله سوابق ایشان 
در حوزه ورزش است. معاون رئیس جمهور در 
امور مجلس عنوان کرد: در نامه آیت ا... رئیسی به 
آقای قالیباف همچنین علاوه بر سوابق اجرایی 
و مدیریتی، برنامه های وزیر پیشنهادی نیز 
در ۸ فصل ارایه شده که به این شرح است: 
»ساماندهی امور جوانان«، »توسعه ورزش 
همگانی«، »حمایت و تقویت ورزش تربیتی«، 
»توسعه و ارتقای ورزش قهرمانی«، »ساماندهی 
و گسترش ورزش حرفه ای«، »ترویج فرهنگ، 
اخلاق و معنویت در ورزش«، توسعه و تقویت 
ورزش بانوان« و توسعه متناسب و متوازن 
زیرساخت های ورزش« حسینی همچنین اعلام 
کرد امیدوار است هفته آینده در صحن علنی 
مجلس نمایندگان با رای اعتماد بالا کیومرث 
هاشمی را به عنوان وزیر ورزش و جوانان انتخاب 
کنند. بدین ترتیب به نظر می رسد دولت بدون 
توجه به زمان شروع بازی های آسیایی، تصمیم 
گرفته کیومرث هاشمی را هر چه زودتر به ثبات 
برساند تا بتواند با دستی بازتر برای ورزش کشور 
تصمیم گیری کند. سخنگوی هیات رئیسه 
مجلس شورای اسلامی گفت که جلسه بررسی 
صلاحیت وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان هفته 
آینده برگزار می شود.سید نظام موسوی با بیان 
اینکه نامه معرفی کیومرث هاشمی به عنوان 
وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان به مجلس 
واصل شده است، گفت: این نامه در جلسه علنی 

فردا اعلام وصول خواهد شد.

   کیومرث هاشمی چه کرد؟
کیومرث هاشمی که از مرداد ۱۴0۲ به عنوان 
سرپرست وزارت ورزش و جوانان فعالیت 
می کند. وی معاون پیشین سازمان تربیت 
بدنی، قائم مقام پیشین وزیر آموزش و پرورش 
در دولت دهم و رئیس پیشین کمیته ملی 
المپیک ایران بوده  است. از جمله سمت های 
وی می توان به معاونت تربیت بدنی شهرستان 
ملایر در سال های ۱373 تا ۱37۶، معاون 
مدیرکل تربیت بدنی استان همدان در سال 
۱37۶، مدیرکل تربیت بدنی استان همدان 
در سال های ۱37۶ تا ۱37۹، معاون دفتر آمار 
و اطلاعات سازمان تربیت بدنی در سال ۱3۸0، 
مدیرکل تربیت بدنی استان یزد از سال ۱3۸۱ تا 
۱3۸3، مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون 
ورزشی کشور در سال های ۱3۸۲ تا ۱3۸۴، 
دبیر هیات مرکزی گزینش سازمان تربیت بدنی 
کشور در سال های ۱3۸3 تا ۱3۸۹، مدیرکل 
دفتر بازرسی و پاسخگویی به شکایات تربیت 
بدنی کشور در سال ۱3۸5، معاون سازمان 
و رئیس مرکز توسعه ورزش قهرمانی کشور 
در سال ۱3۸5 و رئیس شورای برون مرزی 
سازمان تربیت بدنی اشاره کرد. سرپرستی 
فدراسیون فوتبال، رئیس ستاد مبارزه با دوپینگ 
کشور، دبیر شورای عالی المپیاد ورزش ایرانیان، 
نماینده ایران برای شرکت در جلسات کمیته 
بین المللی ورزش و تربیت بدنی سازمان یونسکو 
در سال های ۱3۸5 تا ۱3۸۸ و قائم مقام وزیر 
در امور تربیت بدنی آموزش و پرورش در سال 
۱3۸۸ اشاره کرد. وی در انتخابات فدراسیون 
فوتبال در اسفند ۱3۹۹ نیز شرکت کرد که 
در نهایت در دور دوم رأی گیری نتوانست بر 

شهاب الدین عزیزی خادم چیره شود. 

صادق زیباکلام در گفت وگو با »آرمان ملی«:
دولتی  که خود را در مقام پاسخگویی  نبیند 

رسانه ها را محدود می کند

محمدعلی ابطحی:
رئیس جمهور باید این آب باریکه ای که برای نقد 

وجود دارد، حفظ کنند

میزان 
تأثیرگذاری آرای 

خاکستری

آرای خاکستری چه نقشی درانتخابات دارند؟ حسین 
کنعانی مقدم، فعال سیاسی اصولگرا درباره میزان تأثیرگذاری 
آرای خاکستری بر نتایج انتخابات مجلس دوازدهم گفت: روند 
انتخابات در دوره های گذشته کاملا نشان می دهد که 30 درصد 
آرای گرایش سیاسی و جریانی دارند و به فهرستی و نامزدی 
رأی می دهند که مرجعیت سیاسی شان پیشنهاد می کند 70 
درصد رأی دهندگان منتظر می مانند که گفتمان ها و شعارهای 
انتخاباتی مطرح شوند و بعد متناسب با شرایط و وقایع زمان 
تصمیم می گیرند به طرف حمایت از گفتمانی وارد صحنه 
انتخابات شوند که بتواند جوابگوی مسائل آن روز کشور باشد، 
بنابراین آرای خاکستری به جناحی رأی می دهد که برنده باشد. 
آرای خاکستری تعلق خاطری به جریان اصلاحات ندارد، حنای 
اصلاح طلبان دیگر رنگی ندارد، حتی اگر نامزدهای این جریان 

تأیید صلاحیت هم بشوند با اقبال مردم مواجه نخواهند شد.

 انکار اخراج 
اساتید

سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت گفت: 
روایت اخراج اساتید دانشگاه از سوی دشمن روایتی بود 
که با تکیه بر این  نکته که ما دنبال پاکسازی دانشگاه ها 
از اساتید منتقد هستیم مطرح شد و در کنار آن نوعی 
سیاه نمایی از وضعیت علمی کشور ارائه دادند و موجی از 
مهاجرت نخبگان را پیش کشیدند، ما نیز باید بتوانیم در 
برابر این نوع تصویرسازی ها پیوست رسانه و طبیعی داشته 
باشیم. به گزارش جماران وی در ادامه تصریح کرد: دشمن 
دروغی را در خصوص مسائل مختلف آنقدر تکرار می کند 
تا برای مردم باورپذیر شود. دشمن دنبال این است که تا 
امید مردم را ناامید کند به همین جهت راهبرد اصلی دشمن 
نگران کردن و ایجاد ناامیدی و عصبانیت در بین مردم است 
ما باید تمام تلاش خود را به کار بگیریم تا ایمان و امید مردم 

را تقویت نماییم.


